
1 
 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

obchodní společnos  

Hotel Černá Hora, a.s. 

se sídlem nám. U Pivovaru 3, 679 21 Černá Hora 

IČ: 253 10 887 

DIČ: CZ25310887 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2084 

pro prodej a nákup zboží prostřednictvím on – line obchodu umístěného na internetové adrese 
www.hotelsladovna.cz 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) obchodní společnos  Hotel Černá 
Hora, a.s., se sídlem na adrese nám. U Pivovaru 3, 679 21 Černá Hora,  IČO 253 10 887, 
zapsané v OR vedeném KS v Brně, sp. zn. B 2084 (dále jen „prodávající“), upravují v souladu 
s § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) vzájemná práva a povinnos  smluvních stran, vzniklé v souvislos  
nebo na základě kupní smlouvy (dále jen „smlouva“), uzavírané mezi prodávajícím a jinou 
fyzickou či právnickou osobou (dále jen „kupující“) prostřednictvím uži  webových stránek 
prodávajícího www.hotelsladovna.cz za účelem on-line zakoupení dárkových hodnotových 
poukazů a jiného doplňkového sor mentu nabízeného  (dále jen „zboží“).  
 

1.2. Kupujícím může být:  
 

a) Spotřebitel: spotřebitelem je každý člověk, který uzavírá smlouvu s prodávajícím mimo 
rámec své podnikatelské činnos  nebo mimo rámec samostatného výkonu svého 
povolání; je-li smluvní stranou spotřebitel, řídí se vztahy neupravené těmito obchodními 
podmínkami občanským zákoníkem a dále i zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně spotřebitele“). 
 

b) Podnikatel: fyzická nebo právnická osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní 
obchodní, výrobní nebo obdobnou činnos  či při samostatném výkonu povolání 
v souladu s § 420 občanského zákoníku, případně osoba, která jedná jménem nebo na 
účet podnikatele.  
Uvede-li kupující ve své objednávce své iden fikační číslo (IČO), pak bere na vědomí, že 
je ve smluvním vztahu s prodávajícím považován za podnikatele. 
  



2 
 

1.3. Pro úpravu vztahů mezi prodávajícím a kupujícím podnikatelem se nepoužijí zvláštní 
ustanovení o prodeji zboží kupujícímu spotřebiteli, s výjimkou ustanovení § 2160 občanského 
zákoníku, které se výslovně uplatní pro vztah mezi prodávajícím a kupujícím podnikatelem.  

 
1.4. Dále se pro vztah mezi prodávajícím a kupujícím – podnikatelem, nepoužijí ustanovení o 

Smlouvách uzavíraných distančním způsobem a smlouvách uzavíraných mimo obchodní 
prostory (část čtvrtá, hlava I, díl 4, oddíl 2 občanského zákoníku), zejména ustanovení § 1829, 
a dále ustanovení § 2158 až 2174 občanského zákoníku. Pro vztah mezi prodávajícím a 
kupujícím – podnikatelem se výslovně vylučuje ustanovení § 1924 občanského zákoníku; 
kupující podnikatel nemá nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů při reklamaci zboží. 
Kupující podnikatel dále nemá nárok na náhradu škody, která byla způsobena vadným 
výrobkem v souladu s § 2943 občanského zákoníku, bezvadným výrobkem, při montáži nebo 
instalaci výrobku či jakkoli jinak v příčinné souvislos  se zakoupeným výrobkem. Pro vztah 
mezi kupujícím – podnikatelem a prodávajícím se neuplatní zákon o ochraně spotřebitele. 
 

1.5. Obchodní podmínky dále upravují práva a povinnos  smluvních stran při využívání webové 
stránky prodávajícího umístěné na doméně www.hotelsladovna.cz  a další související právní 
vztahy. 

 
1.6. Internetový obchod je prodávajícím provozován na internetové adrese 

www.hotelsladovna.cz  (dále jen „webová stránka“), a to prostřednictvím webového 
rozhraní (dále jen „webové rozhraní obchodu“). 

 

1.7. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v individuálně uzavřené 
smlouvě. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před ustanoveními těchto 
obchodních podmínek. 

 
1.8. Ustanovení těchto obchodních podmínek jsou nedílnou součás  smlouvy. Odesláním 

závazné objednávky kupující potvrzuje, že se seznámil s těmito obchodními podmínkami, a 
že s nimi souhlasí. Smlouva a obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce.  

 
1.9. Znění obchodních podmínek může prodávající jednostranně měnit či doplňovat. Tímto 

ustanovením nejsou dotčena práva a povinnos  vzniklá po dobu účinnos  předchozího znění 
obchodních podmínek. Je povinnos  kupujícího obeznámit se se zněním obchodních 
podmínek a jejich případnými změnami před každým nákupem. 

 
1.10. Smlouva je uzavřena v souladu s právním řádem České republiky, zejména v souladu 

s občanským zákoníkem.  
 

2. Uživatelský účet 
 
2.1. Na základě registrace kupujícího provedené na webové stránce může kupující přistupovat do 

svého uživatelského rozhraní. Ze svého uživatelského rozhraní může kupující provádět 
objednávání zboží (dále jen „uživatelský účet“). V případě, že to webové rozhraní obchodu 
umožňuje, může kupující provádět objednávání zboží též bez registrace přímo z webového 
rozhraní obchodu. 

 



3 
 

2.2. Při registraci na webové stránce a při objednávání zboží je kupující povinen uvádět správně a 
pravdivě všechny údaje. Údaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při jakékoliv jejich 
změně povinen aktualizovat. Údaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a při objednávání 
zboží jsou prodávajícím považovány za správné. 

 
2.3. Přístup k uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jménem a heslem. Kupující je 

povinen zachovávat mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu do jeho 
uživatelského účtu a bere na vědomí, že prodávající nenese odpovědnost za porušení této 
povinnos  ze strany kupujícího. 

 
2.4. Kupující není oprávněn umožnit využívání uživatelského účtu tře m osobám. 

 
2.5. Prodávající může zrušit uživatelský účet, a to zejména v případě, kdy kupující svůj uživatelský 

účet nevyužívá, či v případě, kdy kupující poruší své povinnos  ze smlouvy (včetně těchto 
Obchodních podmínek). 

 
2.6. Kupující bere na vědomí, že uživatelský účet nemusí být dostupný nepřetržitě, a to zejména 

s ohledem na nutnou údržbu hardwarového a so warového vybavení prodávajícího, popř. 
nutnou údržbu hardwarového a so warového vybavení tře ch osob. 

 
 

3. Smlouva 
 
3.1. Předmětem prodeje realizovaného prostřednictvím webových stránek prodávajícího, je 

především následující:  

3.1.1. prodej dárkových poukazů společnosti Hotel Černá Hora, a.s., IČO 253 10 887 (dále 
jen „Poukazy“). Poukazem se rozumí veškeré dárkové poukazy nabízené na webových 
stránkách prodávajícího. Webové stránky obsahují veškeré dárkové Poukazy, které je 
možné v daný čas zakoupit, a to včetně cen jednotlivě nabízených Poukazů. Detailní 
soupis nabízených poukazů a hotelových služeb je k dispozici na 
www.hotelsladovna.cz); 

3.1.2. Koupě doplňkového sortimentu dle aktuální nabídky Prodávajícího. Detailní soupis 
nabízeného doplňkového zboží je k dispozici na www.hotelsladovna.cz (dále jen 
„Zboží“). (Poukazy a Zboží dále společně jen „Zboží“). 

3.2. Specifikace Poukazů a podmínky jejich uži : 
Poukazy: 
a) obsahují jedinečný iden fikační kód; 
b) je možné uplatnit buď najednou (tj. vyčerpat celou hodnotu Poukazu jednorázově) nebo 

i postupně (až do vyčerpání celkové hodnoty Poukazu); 
c) nelze směnit za hotovost či jiné plnění než čerpání hotelových a souvisejících služeb 

v rámci sítě hotelového zařízení Hotel Sladovna; 
d) nelze použit na úhradu (rezervaci) zvýhodněných hotelových služeb (balíčků apod.) 

prodávajícího prezentovaných na www.hotelsladovna.cz (pro tyto akce pla  zvláštní 
podmínky uvedené u příslušné zvýhodněné nabídky prodávajícího); 

e) jsou vydávány s dobou platnos  12 měsíců ode dne jeho vystavení. 



4 
 

 
3.3. Poukazy budou kupujícímu poskytnuty v štěné podobě, a to zasláním Poukazu poštou na 

adresu kupujícího, zadanou kupujícím při objednávce Zboží, nebo předané kupujícímu na 
adrese hotelu, nedohodnou – li se dle individuální dohody kupující a prodávající předem 
jinak.  
 

3.4. Kupující je oprávněn si kdykoliv zkontrolovat dobu platnos  konkrétního Poukazu nebo stav 
čerpání konkrétního Poukazu, a to zadáním jedinečného kódu Poukazu na adrese: 
www.hotelsladovna.cz/page/darkove-poukazy. 

 
3.5. Před uplatněním Poukazu je kupující povinen rezervovat si požadované služby na e-mailové 

adrese uvedené na Poukazu. V případě, že Poukaz takové informace neobsahuje, pak na e-
mailové adrese uvedené za mto účelem na webových stránkách prodávajícího.  

 
 

4. Uzavření smlouvy 

 

4.1. Veškerá prezentace Zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je pouze informa vního 
charakteru a prodávající není povinen uzavřít smlouvu ohledně tohoto Zboží. Ustanovení § 
1732 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

 
4.2. Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o Zboží, a to včetně uvedení cen jednotlivého 

Zboží, včetně nákladů za navrácení Zboží, jestliže toto ze své podstaty nemůže být navráceno 
obvyklou poštovní cestou. Ceny Zboží jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Ustanovením tohoto 
článku není dotčen článek 1.7 těchto obchodních podmínek, týkající se individuálně 
uzavíraných smluv. V ceně Poukazu uvedené na webových stránkách jsou obsaženy veškeré 
náklady související s jeho vystavením mimo cenu za jeho doručení 

 
4.3. Ceny Zboží jsou dále uvedeny včetně všech souvisejících poplatků, s výjimkou poplatku 

z pobytu dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
jehož poplatníkem je host, čerpající ubytovací služby a jehož výše závisí mj. na místě, kde je 
ubytovací služba poskytována (dále jen „poplatek z pobytu“). Výše poplatku z pobytu bude 
kupujícímu sdělena na jeho dotaz personálem hotelového zařízení Hotelu Sladovna. Ceny 
Zboží zůstávají v platnos  po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní obchodu. 

 
4.4. Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením 

a dodáním Zboží, a o způsobu a času jejich dodání. Informace o nákladech spojených 
s balením a dodáním Zboží uvedené ve webovém rozhraní obchodu pla  pouze v případech, 
kdy je Zboží doručováno v rámci území České republiky. V případě, kdy prodávající nabízí 
dopravu Zboží zdarma, je předpokladem vzniku práva na bezplatnou dopravu Zboží na straně 
kupujícího zaplacení minimální celkové kupní ceny dopravovaného Zboží ve výši stanovené 
ve webovém rozhraní obchodu. V případě, kdy dojde k částečnému odstoupení od smlouvy 
kupujícím a celková kupní cena Zboží, u kterého nedošlo k odstoupení od smlouvy kupujícím, 
nedosahuje minimální výše, jež je potřebná pro vznik práva na dopravu Zboží zdarma podle 
předchozí věty, právo kupujícího na dopravu Zboží zdarma zaniká a kupující je povinen 
dopravu Zboží prodávajícímu uhradit. 



5 
 

 
4.5. Smlouvu kupující uzavře tak, že vyplněním a odesláním příslušného objednávkového 

formuláře na webových stránkách prodávajícího, který obsahuje základní iden fikační údaje 
kupujícího, a to: jméno a příjmení kupujícího a e-mail kupujícího, přijme návrh na uzavření 
smlouvy. Objednávkový formulář obsahuje dále zejména informace o: 

4.5.1. objednávaném Zboží (objednávané Zboží „vloží“ kupující do elektronického nákupního 
košíku webového rozhraní obchodu); 

4.5.2. celkové ceně objednávaného Zboží, včetně všech daní, poplatků a jiných obdobných 
peněžitých plnění (s výjimkou poplatku z pobytu); 

4.5.3. způsobu úhrady kupní ceny Zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení 
objednávaného Zboží; a 

4.5.4. informace o nákladech spojených s dodáním Zboží, 

(dále společně jen jako „objednávka“). 

4.6. Před odesláním objednávky kupující označením kupující označením prázdného čtvercového 
pole potvrzuje, že se seznámil s podmínkami zpracování osobních údajů prodávajícího (dále 
jen „Podmínky zpracování osobních údajů“), a že s nimi souhlasí. Na existenci Podmínek 
zpracování osobních údajů a jejich znění bude kupující prodávajícím vždy dostatečně 
upozorněn před vlastním uskutečněním objednávky a má možnost se s nimi seznámit. 
Kupujícímu nebude umožněno dokončit objednávku bez vyslovení souhlasu s Podmínkami 
zpracování osobních údajů, které tvoří nedílnou součást smlouvy.  
 

4.7. Před odesláním objednávky kupující označením prázdného čtvercového pole potvrzuje, že se 
seznámil s těmito obchodními podmínkami, a že s nimi souhlasí. Na existenci těchto 
obchodních podmínek a jejich znění bude kupující prodávajícím vždy dostatečně upozorněn 
před vlastním uskutečněním objednávky a má možnost se s nimi seznámit. Kupujícímu 
nebude umožněno dokončit objednávku bez vyslovení souhlasu s obchodními podmínkami, 
které tvoří nedílnou součást smlouvy.  
 

4.8. Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit 
vstupní údaje, které do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího 
zjišťovat a opravovat chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle 
kupující prodávajícímu kliknu m na tlačítko určené k dokončení objednávky, tzn. „dokončit“. 
Odesláním objednávky kupující garantuje prodávajícímu, že: 
i. veškeré informace jím uvedené v objednávce jsou správné (údaje uvedené 

v objednávce jsou prodávajícím považovány za správné); 
ii. je oprávněn k použi  kreditní nebo debetní karty (dále jen „platební karta“), jejímž 

prostřednictvím hodlá hradit kupní cenu Zboží a disponuje dostatečnými zdroji na 
pokry  nákladů za objednané Zboží, v případě volby úhrady Zboží platební kartou. 
 

4.9. Prodávající neprodleně po obdržení objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí 
elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího, uvedenou v uživatelském 
účtu či v objednávce (dále jen „elektronická adresa kupujícího“). Následná změna 



6 
 

objednávky je možná pouze po vzájemné dohodě kupujícího a prodávajícího, popřípadě za 
podmínek stanovených zákonem nebo těmito obchodními podmínkami. 
 

4.10. Zboží, jež je prodávajícím nabízeno prostřednictvím webového portálu, může prodávající 
dodat v libovolném barevném provedení, s čím kupující souhlasí. 

 
4.11. Prodávající je vždy oprávněn v závislos  na charakteru objednávky (množství zboží, výše 

kupní ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení 
objednávky (například písemně či telefonicky). 

 
4.12. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přije  objednávky 

(akceptací), jež je prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu 
elektronické pošty kupujícího. Od tohoto momentu vznikají mezi kupujícím a prodávajícím 
vzájemná práva a povinnos , jež jsou vymezeny smlouvou a těmito obchodními podmínkami, 
které jsou nedílnou součás  smlouvy. Uzavření smlouvy bez sjednání všech jejích náležitos  
stanovených občanským zákoníkem je ve smyslu ustanovení § 1726 občanského zákoníku 
vyloučeno. Prodávající dále v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3) občanského zákoníku 
vylučuje přije  nabídky s dodatkem nebo odchylkou.  

 
4.13. Kupující souhlasí s použi m komunikačních prostředků na dálku při uzavírání smlouvy. 

Náklady vzniklé kupujícímu při použi  komunikačních prostředků na dálku v souvislos  
s uzavřením smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory, aj.) si 
hradí kupující sám. 

 
4.14. Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo k věci, a proto se kupující stane vlastníkem až teprve 

úplným zaplacením kupní ceny. 
 

4.15. Uzavřená smlouva je prodávajícím archivována v souladu s příslušnými právními předpisy za 
účelem jejího úspěšného splnění, případně za dalšími účely. Pokud vznikne pro potřeby 
kupujícího překlad textu smlouvy, pla , že v případě sporu o výklad pojmů pla  výklad 
smlouvy v českém jazyce. Smlouva je přístupná tře m stranám pouze za předpokladů 
stanovených Podmínkami zpracování osobních údajů. 

 
4.16. Prodávající si vyhrazuje právo smlouvu neuzavřít s osobami, které podstatným způsobem 

porušili v minulos  uzavřenou smlouvu s prodávajícím nebo obchodní podmínky. 
 

 
5. Cena Zboží a platební podmínky 

 
5.1. Ceny u Zboží na webových stránkách www.hotelsladovna.cz jsou závazné, a jsou platné 

v čase objednání Zboží, a to až do doby jejich změny. Internetový obchod 
www.hotelsladovna.cz si vyhrazuje právo na změnu cen, a to i bez předchozího písemného, 
či jiným způsobem vydaného oznámení. 
 

5.2. Akční ceny Zboží pla  to vyprodání zásob při uvedení počtu kusů akčního Zboží nebo po dobu 
časově určenou. 
 



7 
 

5.3. Cena Zboží na základě již uzavřené smlouvy však nemůže být jednostranně změněna. 
 

5.4. V případě, že nastane situace, že se výrazným způsobem změnila cena dodavatele Zboží, 
může prodávající odstoupit od smlouvy. V takovém případě bude prodávající neprodleně 
kontaktovat kupujícího za účelem dohody o dalším postupu. V případě, že kupující zapla l již 
část nebo celou částku kupní ceny, bude mu tato částka převedena zpět na jeho účet nebo 
adresu v nejkratším možném termínu. 

 
5.5. Cenu Zboží a případné náklady spojené s dodáním Zboží dle smlouvy (dále jen společně 

„kupní cena“) může kupující uhradit prodávajícímu následujícími způsoby: 
 

a) bezhotovostně bankovním převodem na účet prodávajícího č.115-4730730257/0100 
vedený u KB, a.s. (dále jen „účet prodávajícího“). Informace pro provedení platby 
budou kupujícímu zaslány v rámci potvrzení objednávky. 

b) dobírkou při dodání Zboží – kupní cena bude uhrazena kupujícím v hotovos  nebo 
kartou při převze  zásilky, a to k rukám přepravce pověřeného dodáním zboží. Úhrada 
kupní ceny je podmínkou předání Zboží. Dobírka je zpoplatněna ve výši 40,- Kč, dobírku 
hradí kupující. Při dodání Zboží na Slovensko je dobírka zpoplatněna částkou 2,- eura.  

c) v hotovos  při osobním odběru v na adrese Hotelu Sladovna, nám. U Pivovaru 3, 679 
21 Černá Hora; 

d) bezhotovostně on – line platební kartou prostřednictvím platební brány provozovanou 
spol. GoPay (akceptovány jsou platební karty MasterCard, VISA, VISA Electron, 
Maestro). 

5.6. Prodávající si vyhrazuje právo žádat platbu předem od kupujícího, který zcela či částečně 
neuhradil nebo nepřevzal předchozí objednávku, nebo se kterým je veden spor týkající se 
úhrady. 
 

5.7. Společně s kupní cenou Zboží je kupující povinen zapla t prodávajícímu také náklady spojené 
s balením a dodáním Zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále 
kupní cenou i náklady spojené s dodáním Zboží. Cenu Poukazu v případě individuální dohody 
dle článku 4.2 obchodních podmínek uhradí kupující dle individuálních pokynů prodávajícího, 
zpravidla však bezhotovostně převodem na účet prodávajícího, kdy tyto individuální pokyny 
budou obsahovat i platební údaje.  
 

5.8. Prodávající nepožaduje od kupujícího zálohu či jinou obdobnou platbu. Tímto není dotčeno 
ustanovení čl. 5.10 obchodních podmínek ohledně povinnos  uhradit kupní cenu Zboží 
předem. 

 
5.9. V případě platby v hotovos  či na dobírku je kupní cena splatná při převze  Zboží. V případě 

bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 3 dnů od uzavření kupní smlouvy. Nedojde – 
li k úhradě kupní ceny v době její splatnos , kupní smlouva automa cky zaniká. V případě 
způsobu platby dle článku 5.7. obchodních podmínek je kupní cena splatná dle individuálních 
pokynů ze strany prodávajícího. Prodávající se v tomto případě oprávněna požadovat 
zaplacení Poukazu před jeho fak ckým odesláním kupujícímu. 

 



8 
 

5.10. V případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhrazovat kupní cenu Zboží společně 
s uvedením variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek 
kupujícího uhradit kupní cenu splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet 
prodávajícího. 

 
5.11. Prodávající je oprávněn, zejména v případě, že ze strany kupujícího nedojde k dodatečnému 

potvrzení objednávky (čl. 4.10), požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě před odesláním 
zboží kupujícímu. Ustanovení § 2119 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. 

 
5.12. Případné slevy z ceny Zboží poskytnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně kombinovat 

například s jinou slevovou akcí. 
 

5.13. Je-li to v obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými právními 
předpisy, vystaví prodávající ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy 
kupujícímu daňový doklad – fakturu. Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty. Kupující 
výslovně souhlasí s možnos  zaslání daňového dokladu v elektronické podobě (namísto 
dokladu v písemné formě) na jeho e-mailovou adresu. 

 
5.14. V případě stornování objednávky nebo její čás  ze strany prodávajícího jsou peníze nebo 

jejich příslušná část obratem odeslány zpět na číslo účtu, ze kterého byly převedeny, pokud 
není dohodnuto jinak. 

 
5.15. Reklamace plateb provedených způsobem uvedeným v článku 5.5. obchodních podmínek je 

nezbytné uplatnit u prodávajícího nejdéle do 30 dnů ode dne jejího provedení, a to 
elektronicky na adrese: obchod@hotelsladovna.cz. Prodávající sdělí kupujícímu stanovisko 
provozovatele platební brány do 30 dnů ode dne doručení reklamace. V případě oprávněné 
reklamace se prodávající zavazuje zajis t u provozovatele platební brány provedení 
nápravných opatření.  

 
5.16. Postup dle článku 5.15. obchodních podmínek se uplatní v případě (i) neprovedení platební 

transakce, (ii) uskutečnění platební transakce, ke které nedá kupující příkaz, nebo (iii) kdy 
částka hrazená kupujícím prostřednictvím platebního systému uvedeného v článku 5.5. 
obchodních podmínek není připsaná na účet prodávajícího. 

 
5.17. Kupující se v případě reklamace plateb provedených způsobem dle článku 5.5. obchodních 

podmínek zavazuje a je povinen prodávajícímu poskytnout veškerou součinnost nezbytnou 
k vyřizování reklamace a doložit potvrzení o provedené platební transakci a další doklady 
potřebné pro vyřízení reklamace. 

 

6. Odstoupení od kupní smlouvy 

 

6.1. Kupující podnikatel může odstoupit od smlouvy pouze za podmínek stanovených v § 2001 a 
násl. občanského zákoníku.  
 

6.2. Kupující spotřebitel bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku nelze 
mimo jiné odstoupit od smlouvy o: 



9 
 

6.2.1. dodávce Zboží vyrobeného podle požadavků kupujícího nebo přizpůsobeného jeho 
osobním potřebám; 

6.2.2. dodávce Zboží, které podléhá rychlé zkáze, nebo Zboží s krátkou dobou spotřeby, jakož 
i Zboží, které bylo po dodání vzhledem ke své povaze nenávratně smíseno s jiným 
zbožím; 

6.2.3. dodávce Zboží v zapečetěném/uzavřeném obalu, které z důvodu ochrany zdraví nebo 
z hygienických důvodů není vhodné vrá t poté, co jej kupující porušil; a  

6.2.4. dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu 
v zapečetěném obalu, pokud jej kupující porušil; 

6.2.5. o ubytování, dopravě, stravování nebo využi  volného času, pokud má být podle 
smlouvy plněno k určitému datu, nebo v určitém období. Kupující tedy není oprávněn 
odstoupit od kupní smlouvy na nákup Poukazu, který již vyčerpal nebo jejichž 
prostřednictvím již uhradil cenu za ubytovací nebo související služby, rezervované na 
konkrétní termín čerpání v Hotelu Sladovna. 

6.3. Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 6.2 těchto obchodních podmínek či o jiný případ, kdy 
nelze od smlouvy odstoupit, má kupující spotřebitel v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 
a odst. 2 občanského zákoníku právo od smlouvy odstoupit, a to do čtrnác  (14) dnů ode 
dne, kdy kupující nebo jím určená tře  osoba odlišná od dopravce převezeme zboží, nebo 

6.3.1. poslední kus Zboží, objedná-li kupující v rámci jedné objednávky více kusů Zboží, které 
jsou dodávány samostatně; 

6.3.2. poslední položku nebo část dodávky Zboží sestávajícího z několika položek nebo čás ; 
nebo 

6.3.3. první dodávku Zboží, je-li ve smlouvě ujednána pravidelná dodávka Zboží 
po ujednanou dobu. 

6.4. Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu prokazatelně odesláno ve lhůtě 
uvedené v čl. 6.3. obchodních podmínek, a to na adresu sídla či provozovny prodávajícího 
nebo na následující adresu elektronické pošty prodávajícího obchod@hotelsladovna.cz.  Pro 
odstoupení od kupní smlouvy může kupující využit vzorový formulář poskytovaný 
prodávajícím, jenž tvoří přílohu č. 1 těchto obchodních podmínek nebo může odstoupit na 
základě jakéhokoliv jednoznačného prohlášení, učiněného vůči prodávajícímu.  
 

6.5. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší.  
 

6.6. Odstoupí – li tedy kupující od smlouvy, zneplatní prodávající neprodleně příslušný Poukaz, 
ohledně kterého byla smlouva uzavřena.  

 
6.7. V případě odstoupení od smlouvy, kterým bylo kupujícímu dodáno Zboží, Zboží kupující zašle 

nebo předá prodávajícímu zpět bez zbytečného odkladu, nejpozději do čtrnác  (14) dnů od 
odstoupení od smlouvy, ledaže mu prodávající nabídl, že si Zboží sám vyzvedne. Lhůta podle 
předchozí věty je zachována, pokud kupující odešle Zboží před jejím uplynu m. Odstoupí-li 



10 
 

kupující od smlouvy, nese v souladu se zněním § 1820 odst. 1 písm. j) a § 1832 odst. 3 
občanského zákoníku náklady spojené s navrácením Zboží prodávajícímu, a to i v tom 
případě, kdy Zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou. 

 
6.8. V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 6.3. těchto obchodních podmínek vrá  prodávající 

peněžní prostředky (tzn. peníze za Zboží a náklady na nejlevnější nabízený způsob dodání 
Zboží z internetového obchodu) přijaté od kupujícího do čtrnác  (14) dnů od odstoupení od 
smlouvy kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je prodávající od kupujícího přijal. 
Prodávající je taktéž oprávněn vrá t plnění poskytnuté kupujícím již při vrácení zboží 
kupujícím spotřebitelem či jiným způsobem, pokud s m kupující spotřebitel bude souhlasit 
a nevzniknou m kupujícímu spotřebiteli další náklady. Odstoupí-li kupující od smlouvy, 
prodávající není povinen vrá t přijaté peněžní prostředky kupujícímu dříve, než prodávající 
obdrží Zboží, nebo než mu kupující prokáže, že Zboží odeslal zpět na adresu Prodávajícího, 
podle toho, co nastane dříve. 

6.9. Nárok na úhradu škody vzniklé na Zboží je prodávající oprávněn jednostranně započíst pro  
nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. Tzn. prodávající je oprávněn započíst částku 
představující náhradu škody, která mu vznikla užíváním Zboží v rozporu s § 1833 občanského 
zákoníku, na kupní částku. 

6.10. V případech, kdy má kupující v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku 
právo od smlouvy odstoupit, je prodávající také oprávněn kdykoliv od smlouvy odstoupit, a 
to až do doby převze  zboží kupujícím. V takovém případě vrá  prodávající kupujícímu kupní 
cenu bez zbytečného odkladu, a to bezhotovostně na účet určený kupujícím. 

6.11. Je-li společně se Zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím 
a kupujícím uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od smlouvy 
kupujícím, pozbývá darovací smlouva ohledně takového dárku účinnos  a kupující je povinen 
spolu se zbožím prodávajícímu vrá t i poskytnutý dárek. Nevrá -li kupující poskytnutý dárek 
ve lhůtě stanovené prodávajícím, má prodávající právo nadále vymáhat částku odpovídající 
hodnotě nevráceného výrobku. 
 

6.12. Kupující odpovídá prodávajícímu za snížení hodnoty Zboží, které vzniklo v důsledku nakládání 
s mto Zbožím jinak, než je nutné s ním nakládat s ohledem na jeho povahu a vlastnos . 

 
6.13. Pokud kupující své Zboží vyzvedne na prodejně Hotelu Sladovna, je povinen při odstoupení 

od smlouvy postupovat obdobně, jak plyne z výše uvedených informací. 
 
 

7. Odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího 
 
7.1. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy uzavřené s kupujícím v těchto případech: 

7.1.1. Zboží se již nevyrábí nebo nedodává nebo se výrazným způsobem změnila cena 
dodavatele Zboží, resp. není možné dodat prodávajícímu Zboží od dodavatele 
prodávajícího za původně udávanou cenu nebo v případě vyprodání Zboží; 

7.1.2. dále také v případě zjevné chyby v ceně Zboží (tj. ceny zjevně jiné, než je cena pro tento 



11 
 

typ/druh Zboží obvyklá). Za zjevnou chybu v ceně Zboží je považováno například mylné 
uvedení prvních tří číslic na místo čtyř; o jednu cifru nižší cena (např. při udávání ceny 
„vypadne“ jedna číslice); zjevně nízká cena Zboží (např. o 50 % nižší cena, než je pro 
tento druh a typ Zboží obvyklé, aniž by u Zboží bylo uvedeno, že se jedná o výprodej či 
o jinou slevovou akci); a jiné zjevné chyby v psaní, zjevné chyby v popisu Zboží, obrázku 
atd.;  

7.1.3. nebo v případě zjevně mylné informace podané zákazníkovi např. zaměstnancem 
prodávajícího.  

 
7.2. V případě, že některá ze situací uvedených v čl. 7.1 nastane, prodávající bude neprodleně 

kontaktovat kupujícího za účelem dohody o dalším postupu. V případě, že kupující zapla l již 
část nebo celou částku kupní ceny, bude mu tato částka převedena zpět na jeho účet nebo 
adresu v nejkratším možném termínu a to do 14 dnů od storna objednávky ze strany 
prodávajícího.  
 

7.3. Kupující je oprávněn zakoupit pouze takové množství, které odpovídá běžnému chodu 
domácnos . Zboží, které nakupuje kupující spotřebitel, není určeno k průmyslovému či 
profesionálnímu uži . Zboží, které nakupuje kupující spotřebitel, není určeno k dalšímu 
prodeji. Pokud kupující spotřebitel objedná nebo zakoupí takové množství, které neodpovídá 
běžnému chodu domácnos , nebo prodávající usoudí, že bude použito k dalšímu prodeji, je 
prodávající oprávněn objednávku zrušit, a v případě, že byla objednávka potvrzena, je 
oprávněn odstoupit od kupní smlouvy, a to bez jakýchkoli dalších nároků kupujícího.  

 
7.4. Kupující podnikatel je oprávněn zakoupit pouze takové množství, které odpovídá běžnému 

chodu provozovny běžného podnikatele. Zboží, které nakupuje kupující podnikatel, není 
určeno k průmyslovému či profesionálnímu uži . Zboží, které zakoupí kupující podnikatel, 
není určeno k dalšímu prodeji. Pokud kupující podnikatel objedná nebo zakoupí takové 
množství, které neodpovídá běžnému chodu provozovny běžného podnikatele nebo 
prodávající usoudí, že bude použito k dalšímu prodeji, je prodávající oprávněn objednávku 
zrušit, a v případě, že byla objednávka potvrzena, je oprávněn odstoupit od smlouvy, a to bez 
jakýchkoli dalších nároků kupujícího. Výše uvedená ustanovení se analogicky použijí i pro 
zrušení (stornování) objednávky a analogicky se taktéž uplatní pro deklaraci výše slevy při 
různých slevových nebo marke ngových akcí. 

 
8. Pravidla pro čerpání Zboží 

 
8.1. Platnost Poukazů je 12 měsíců od data zakoupení, pokud není přímo na Poukazu uvedeno 

delší datum jeho čerpání. 
 

8.2. Konkrétní platnost Zboží je vyznačena na Zboží.  
 

8.3. Finanční prostředky odpovídající hodnotě Poukazu lze vyčerpat jednorázově nebo i 
postupně, až do úplného vyčerpání celkové hodnoty Poukazu.  

 
8.4. Zboží je možné čerpat v libovolném termínu uvedeném v době platnos  Zboží dle kapacitních 

možnos  hotelového zařízení Hotel Sladovna, a to po potvrzení rezervace termínu ze strany 



12 
 

Hotelu Sladovna. Pokud není Poukaz vyčerpán (tj. použit na úhradu hotelových či 
souvisejících služeb v rámci Hotelu Sladovna) v době své platnos , propadá bez náhrady. 
Poukaz lze uplatnit pouze na rezervace hotelových služeb (pobytů apod.) prodávajícího 
učiněné přes www.hotelsladovna.cz, nebo přes rezervační oddělení prodávajícího (viz 
kontaktní spojení na recepce@hotelsladovna.cz), nikoliv na nabídky (rezervace) tře ch osob 
(zprostředkovatelů služeb apod.). 
 

8.5. Převyšuje-li cena vybraných služeb částku Poukazu, lze ji dopla t v hotovos  či jinými 
platebními metodami akceptovanými Hotelem Sladovna, v němž má být služba čerpána. 

 
8.6. Na Poukazu není vyznačeno jméno majitele (tzn. kupujícího), uplatnit jej tedy může jakákoliv 

osoba, která použije jedinečný iden fikační kód Poukazu pro úhradu hotelových či 
souvisejících služeb v rámci Hotelu Sladovna. Kupující je sám odpovědný za to, aby informaci 
o jedinečném kódu Poukazu zpřístupnil pouze osobám, kterým chce umožnit čerpání 
Poukazu. 

 
8.7. Čerpání ubytovacích či souvisejících služeb v Hotelu Sladovna dle Poukazu je nutno 

rezervovat předem, a při rezervaci prodávajícího upozornit na čerpání Poukazu, tzn. je nutné 
zadat jedinečný iden fikační kód čerpaného Poukazu. Zrušení rezervace oznámené méně než 
24 hodin předem nebo pokud se na rezervovaný termín nedostaví žádná osoba k čerpání 
rezervovaných služeb, bude mít za následek anulování platnos  Poukazu. Prodávající je 
oprávněn nikoliv však povinen učinit výjimky z tohoto pravidla z důvodů hodných zvláštního 
zřetele (např. pokud bude doloženo, že se host nedostavil k čerpání rezervovaných služeb 
z důvodu smr , vážného úrazu apod.). 

 
8.8. Veškerá zvláštní ujednání týkající se rezervací termínů musí být prováděna přímo s hotelovým 

zařízením. Prodávající doporučuje přímo s hotelovým zařízením znovu potvrdit veškerá 
ujednání ještě několik dní před realizací, čímž se zamezí nepříjemnostem. 

 
9. Přeprava a dodání Zboží, vyjma Poukazů 

9.1. Způsob doručení Zboží určuje prodávající, není-li v kupní smlouvě stanoveno jinak. V případě, 
že je způsob dopravy smluven na základě požadavku kupujícího, nese kupující případné 
dodatečné náklady spojené s mto způsobem dopravy. 
 

9.2. Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat Zboží na místo určené kupujícím 
v objednávce, je kupující povinen převzít Zboží při dodání. 

9.3. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno Zboží doručovat opakovaně nebo jiným 
způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené 
s opakovaným doručováním Zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení. 

9.4. Zboží dodá prodávající na jakoukoliv požadovanou adresu v rámci ČR dle zvoleného způsobu 
přepravy. 
a) Česká pošta - doporučeně: 100,-Kč; 
b) Česká pošta - EMS (do 24 hod): 160,-Kč; 
c) Česká pošta - dobírkou:  40,-Kč, 

resp. dle aktuálních sazeb těchto služeb stanovených Českou poštou. 



13 
 

9.5. Při převze  Zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů Zboží 
a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání 
porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknu  do zásilky nemusí kupující zásilku od 
přepravce převzít. Tímto nejsou dotčena práva kupujícího z odpovědnos  za vady Zboží a 
další práva kupujícího vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 
 

9.6. Další práva a povinnos  stran při přepravě Zboží mohou upravit zvláštní dodací podmínky 
prodávajícího, jsou-li prodávajícím vydány. 

 
9.7. Nevyzvednu  zásilky Zboží zaslané na dobírku: 

9.7.1. Při nevyzvednutí odeslané zásilky vzniká prodávajícímu nárok na úhradu dopravného 
(poštovného) ve skutečně uhrazené výši (dopravci, poště). Prodávající si vyhrazuje 
právo požadovat náhradu s tím spojených nákladů. K úhradě dopravného 
(poštovného) bude kupující vyzván e-mailem, s adresou uvedenou na objednávce. Za 
účelem úhrady dopravného bude prodávajícím vystavena faktura se splatností 14 dní. 
V případě neuhrazení této faktury ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn tato 
pohledávku řešit právní cestou.  

9.8. Dodací lhůta: 

9.8.1. Objednané zboží bude dle jeho dostupnosti a provozních možností dodavatele 
dodáno v co nejkratší době poštou nebo jiným přepravcem, obvykle do 2-5 pracovních 
dnů od závazného potvrzení objednávky. Pokud by byl dodavatel nucen tuto dobu 
prodloužit, bude o tom kupujícího informovat. Zboží se považuje za dodané 
doručením na adresu, kterou kupující stanovil v objednávce. 

9.8.2. Objednávky přijaté o víkendech a svátcích jsou potvrzovány nejpozději následující 
pracovní den. Doba dodání se v tomto případě o dny pracovního volna a klidu 
prodlužuje. 

10. Odpovědnost za vady, záruka a reklamace 

10.1. Kupující je povinen před prvním použitím Zboží prostudovat návod k použití či návod na 
obsluhu a případné záruční podmínky a následně se těmito informacemi důsledně řídit, v 
opačném případě se vystavuje nebezpečí, že svým nesprávným užíváním věc poškodí, což 
může mít za následek nemožnost domáhat se svých práv z odpovědnosti za vady.  

10.2. Doba pro uplatnění práv z odpovědnosti prodávajícího za vady začíná běžet převzetím věci 
kupujícím. Kupující je v souladu s § 2104 povinen Zboží podle možnosti prohlédnout co 
nejdříve po jeho převzetí a přesvědčit se o jeho vlastnostech a množství. 

10.3. V případě, že kupující použije Zboží k profesionálním či průmyslovým účelům a v příčinné 
souvislosti s takovým použitím se na Zboží vyskytne vada, jedná se o vadu, kterou kupující 
sám způsobil a práva z vadného plnění tak kupujícímu nenáleží. 

10.4. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 



14 
 

2161 až 2174b občanského zákoníku a v případě, že je kupující spotřebitelem, pak i zákonem 
o ochraně spotřebitele. 

10.5. Je-li předmětem koupě hmotná movitá věc, která je propojena s digitálním obsahem nebo 
službou digitálního obsahu takovým způsobem, že by bez nich nemohla plnit své funkce (dále 
jen „věc s digitálními vlastnostmi“), použijí se ustanovení ohledně odpovědnosti za vady 
prodávajícího také na poskytování digitálního obsahu nebo služby digitálního obsahu, i když 
je poskytuje třetí osoba. To neplatí, je-li z obsahu kupní smlouvy i z povahy věci zjevné, že 
jsou poskytovány samostatně. 

10.6. Prodávající odpovídá kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. Zejména prodávající 
odpovídá kupujícímu, že věc: 

10.6.1. odpovídá ujednanému popisu, druhu a množství, jakož i jakosti, funkčnosti, 
kompatibilitě, interoperabilitě a jiným ujednaným vlastnostem; 

10.6.2. je vhodná k účelu, pro který ji kupující požaduje a s nímž prodávající souhlasil; a 

10.6.3. je dodána s ujednaným příslušenstvím a pokyny k použití, včetně návodu k montáži 
nebo instalaci. 

10.7. Prodávající odpovídá kupujícímu spotřebiteli, že vedle ujednaných vlastností: 

10.7.1. je věc vhodná k účelu, k němuž se věc tohoto druhu obvykle používá, i s ohledem na 
práva třetích osob, právní předpisy, technické normy nebo kodexy chování daného 
odvětví, není-li technických norem; 

10.7.2. věc množstvím, jakostí a dalšími vlastnostmi, včetně životnosti, funkčnosti, 
kompatibility a bezpečnosti, odpovídá obvyklým vlastnostem věcí téhož druhu, které 
může kupující rozumně očekávat, i s ohledem na veřejná prohlášení učiněná 
prodávajícím nebo jinou osobou v témže smluvním řetězci, zejména reklamou nebo 
označením, ledaže prodávající prokáže, že si ho nebyl vědom nebo že bylo v době 
uzavření kupní smlouvy upraveno alespoň srovnatelným způsobem, jakým bylo 
učiněno, anebo že na rozhodnutí o koupi nemohlo mít vliv; 

10.7.3. je věc dodána s příslušenstvím, včetně obalu, návodu k montáži a jiných pokynů 
k použití, které může kupující rozumně očekávat; a 

10.7.4. věc odpovídá jakostí nebo provedením vzorku nebo předloze, které prodávající 
kupujícímu poskytl před uzavřením kupní smlouvy. 

10.8. Ustanovení čl. 10.6 obchodních podmínek se nepoužije v případě, že prodávající kupujícího 
před uzavřením kupní smlouvy zvlášť upozornil, že se některá vlastnost věci liší a kupující 
spotřebitel s tím při uzavírání kupní smlouvy výslovně souhlasil. 

10.9. Prodávající odpovídá kupujícímu také za vadu způsobenou nesprávnou montáží nebo 
instalací, která byla podle kupní smlouvy provedena prodávajícím nebo na jeho 
odpovědnost. To platí i v případě, že byla montáž nebo instalace provedena kupujícím a vada 
nastala v důsledku nedostatku v návodu, který k ní poskytl prodávající nebo poskytovatel 
digitálního obsahu nebo služby digitálního obsahu, jde-li o věc s digitálními vlastnostmi. 

10.10. Projeví-li se vada v průběhu jednoho roku od převzetí, má se za to, že věc byla vadná 



15 
 

již při převzetí, ledaže to povaha věci nebo vady vylučuje. Tato doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže věc užívat, v případě, že vadu vytkl oprávněně. 

10.11. Je-li předmětem koupě věc s digitálními vlastnostmi, prodávající zabezpečí, že budou 
kupujícímu poskytovány ujednané aktualizace digitálního obsahu nebo služby digitálního 
obsahu. Vedle ujednaných aktualizací prodávající zabezpečí, že budou kupujícímu 
poskytovány aktualizace, které jsou nezbytné, aby si věc po převzetí uchovala vlastnosti 
podle čl. 10.6 obchodních podmínek, a že bude na jejich dostupnost upozorněn 

10.11.1. po dobu dvou let, mají-li být podle kupní smlouvy digitální obsah nebo služba 
digitálního obsahu poskytovány soustavně po určitou dobu, a je-li ujednáno 
poskytování po dobu delší dvou let, po celou tuto dobu; 

10.11.2. po dobu, po kterou to kupující může rozumně očekávat, mají-li být podle kupní 
smlouvy digitální obsah nebo služba digitálního obsahu poskytnuty jednorázově; to se 
posoudí podle druhu a účelu věci, povahy digitálního obsahu nebo služby digitálního 
obsahu a s přihlédnutím k okolnostem při uzavření kupní smlouvy a povaze závazku. 

10.12. Ustanovení čl. 10.11 obchodních podmínek neplatí v případě, že prodávající kupujícího 
před uzavřením kupní smlouvy zvlášť upozornil, že aktualizace poskytovány nebudou 
a kupující s tím při uzavírání kupní smlouvy výslovně souhlasil. 

10.13. Neprovedl-li kupující aktualizaci v přiměřené době, nemá práva z vady, která vznikla 
pouze v důsledku neprovedené aktualizace. To neplatí v případě, že kupující nebyl 
upozorněn na aktualizaci nebo na důsledky jejího neprovedení anebo aktualizaci neprovedl 
či ji provedl nesprávně v důsledku nedostatku v návodu. Mají-li být podle kupní smlouvy 
digitální obsah nebo služba digitálního obsahu poskytovány soustavně po určitou dobu a 
projeví-li se nebo vyskytne-li se vada v době podle čl. 10.11.1 a čl. 10.11.2 obchodních 
podmínek, má se za to, že jsou digitální obsah nebo služba digitálního obsahu poskytovány 
vadně. 

10.14. Kupující může vytknout vadu, která se na věci projeví v době 24 měsíců od převzetí. Je-
li předmětem koupě věc s digitálními vlastnostmi a mají-li být podle kupní smlouvy digitální 
obsah nebo služba digitálního obsahu poskytovány soustavně po určitou dobu, může 
kupující spotřebitel vytknout vadu, která se na nich vyskytne nebo projeví v době dvou let 
od převzetí. Má-li být plněno po dobu delší dvou let, má kupující spotřebitel právo z vady, 
která se vyskytne nebo projeví v této době. Vytkl-li kupující spotřebitel prodávajícímu vadu 
oprávněně, doba pro vytčení vady věci neběží po dobu, po kterou kupující nemůže věc 
užívat. 

10.15. Má-li věc vadu, může kupující spotřebitel při uplatnění práv z odpovědnosti z vadného 
plnění požadovat tato práva: 

a) právo na bezplatnou opravu zboží nebo právo na dodání nového zboží nebo výměnu 
jeho součásti. Kupující – spotřebitel smí uplatnit pouze takový způsob odstranění vady, 
který není nemožný nebo ve srovnání s druhým nepřiměřeně nákladný; to se posoudí 
zejména s ohledem na význam vady, hodnotu, kterou by věc měla bez vady, a to, zda 
může být druhým způsobem vada odstraněna bez značných obtíží pro kupujícího.  

10.16. Prodávající může odmítnout vadu odstranit, je-li to nemožné nebo nepřiměřeně 



16 
 

nákladné zejména s ohledem na význam vady a hodnotu, kterou by věc měla bez vady.  

10.17. Kupující může požadovat přiměřenou slevu nebo odstoupit od smlouvy,  

a) pokud prodávající vadu odmítl odstranit nebo ji neodstranil; 

b) se vada projeví opakovaně; 

c) je vada podstatným porušením smlouvy; nebo  

d) je z prohlášení prodávajícího nebo z okolností zjevné, že vada nebude odstraněna v 
přiměřené době nebo bez značných obtíží pro kupujícího.  

10.18. Kupující spotřebitel nemůže odstoupit od smlouvy, je-li vada věci nevýznamná; má se 
za to, že vada není nevýznamná.  

10.19. Odpovědnost za vady a práva z ní vyplývající pro všechny kupující, kteří nejsou 
spotřebiteli, se uplatní v rozsahu, který stanoví konkrétní dovozce či výrobce. Není-li tak 
stanoveno dovozcem či výrobcem, uplatní se práva vyplývající z odpovědnosti za vady dle § 
2099 a násl. občanského zákoníku.  

10.20. Vyskytne-li se u zboží prodaného kupujícímu – podnikateli vada, má se za to, že kupní 
smlouva byla porušena nepodstatným způsobem a při uplatnění práva z vadného plnění se 
postupuje podle § 2107 občanského zákoníku.  

10.21. Vadu lze vytknout prodávajícímu, u kterého věc byla koupena. Je-li však k opravě 
určena jiná osoba, která je v místě prodávajícího nebo v místě pro kupujícího bližším, kupující 
vytkne vadu tomu, kdo je určen k provedení opravy. 

10.22. S výjimkou případů, kdy je k provedení opravy určena jiná osoba, je prodávající povinen 
přijmout reklamaci v kterékoli provozovně, v níž je přijetí reklamace možné s ohledem na 
sortiment prodávaných výrobků nebo poskytovaných služeb, případně i ve svém sídle. 
Prodávající je povinen kupujícímu vydat při uplatnění reklamace písemné potvrzení, ve 
kterém uvede datum, kdy kupující reklamaci uplatnil, co je jejím obsahem, jaký způsob 
vyřízení reklamace kupující požaduje a kontaktní údaje kupujícího pro účely poskytnutí 
informace o vyřízení reklamace. Tato povinnost se vztahuje i na jiné osoby určené k 
provedení opravy. 

10.23. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena a kupující spotřebitel o tom musí 
být informován nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud 
se prodávající s kupujícím nedohodne na delší lhůtě. Je-li předmětem závazku poskytnutí 
digitálního obsahu, včetně digitálního obsahu dodaného na hmotném nosiči, nebo služby 
digitálního obsahu, musí být reklamace vyřízena v přiměřené době s přihlédnutím k povaze 
digitálního obsahu nebo služby digitálního obsahu a k účelu, pro nějž je kupující spotřebitel 
požadoval. 

10.24. Po marném uplynutí lhůty podle čl. 10.23 obchodních podmínek může kupující 
spotřebitel od kupní smlouvy odstoupit nebo požadovat přiměřenou slevu. 

10.25. Prodávající je povinen vydat kupujícímu spotřebiteli potvrzení o datu a způsobu 



17 
 

vyřízení reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy, a době jejího trvání, případně 
písemné odůvodnění zamítnutí reklamace. Tato povinnost se vztahuje i na jiné osoby určené 
k provedení opravy. 

10.26. Práva z odpovědnosti za vady zboží může kupující spotřebitel konkrétně uplatnit 
zejména osobně na adrese Hotel Černá Hora, a.s., nám. U Pivovaru 3, 679 21, Černá Hora či 
elektronickou poštou na adrese obchod@hotelsladovna.cz. 

10.27. Další práva a povinnosti stran související s odpovědností prodávajícího za vady může 
upravit reklamační řád prodávajícího. 

10.28. Prodávající či jiná osoba může kupujícímu spotřebiteli poskytnout nad rámec jeho 
zákonných práv z vadného plnění také záruku za jakost. Pokud je poskytována záruka, 
prodávající určí podmínky a rozsah záruky formou prohlášení v záručním listě či zvláštními 
obchodními podmínkami, a není-li tak určeno, uplatní se na vzniklé vady ustanovení 
občanského zákoníku. Odpovědnost prodávajícího za vady se nevztahuje na běžné 
opotřebení věci (nebo jejích dílů) způsobené používáním či na vadu, kterou způsobil kupující 
nebo třetí osoba. 

10.29. V případě, že kupující – podnikatel neoznámí vadu prodávajícímu bez zbytečného 
odkladu poté, co ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči po přechodu nebezpečí škody 
na věci zjistit, pozbývá právo na odstoupení od kupní smlouvy. 

10.30. V případě, že jsou práva z vadného plnění uplatněna kupujícím – podnikatelem, není 
prodávající povinen vyřídit reklamaci ve 30 dnech. Reklamace bude vyřízena ve lhůtě určené 
příslušným servisem dané značky. 

10.31. Kupující není oprávněn postoupit práva z odpovědnosti za vady a práva ze záruky (byla-
li záruka poskytnuta) třetí osobě. 

10.32. Pokud si kupující nevyzvedne zboží ani po uplynutí 8 měsíců ode dne vyřízení 
reklamace, je prodávající oprávněn k prodeji tohoto výrobku třetí osobě vhodným způsobem 
za přiměřenou cenu ve smyslu § 2428 občanského zákoníku, na účet kupujícího; výtěžek 
kupujícímu vydá bez zbytečného odkladu, může si však odečíst skladné a účelně vynaložené 
náklady spojené s prodejem. V případě, že zboží nebude možné prodat, je prodávající 
oprávněn zboží zlikvidovat. V takové případě nemá kupující nárok na jakoukoli náhradu za 
zlikvidované zboží. 

 

11. Další práva a povinnos  smluvních stran 

11.1. Kupující nabývá vlastnictví ke Zboží /Poukazu zaplacením celé kupní ceny. 

11.2. Kupující bere na vědomí, že veškeré součásti tvořící webové stránky jsou chráněny 
autorským právem, a zavazuje se nevykonávat jakoukoliv činnost, která by umožnila jemu 
nebo třetí osobě neoprávněně užít nebo zasáhnout do součástí tvořících webové stránky.   

11.3. Kupující bere na vědomí, že prodávající nenese žádnou odpovědnost za chyby vzniklé 



18 
 

v důsledku zásahu třetích osob do webových stránek nebo v důsledku užití webových 
stránek v rozporu s jejich určením. 

11.4. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu 
ustanovení § 1820 odst. 1 písm. n) občanského zákoníku. 

11.5. Vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím elektronické pošty. 
Stížnosti je možné zasílat na elektronickou adresu prodávajícího obchod@hotelsladovna.cz. 
Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající na elektronickou adresu 
kupujícího. Jiná pravidla vyřizování stížností nejsou prodávajícím stanovena. Toto ustanovení 
obchodních podmínek se neužije v případě, že je kupujícím právnická osoba. 

11.6. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná Česká obchodní 
inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová adresa: 
https://adr.coi.cz/cs. Platformu pro řešení sporů on-line nacházející se na internetové 
adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr je možné využít při řešení sporů mezi 
prodávajícím a kupujícím z kupní smlouvy. 

11.7. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 
2, internetová adresa: http://www.evropskyspotrebitel.cz je kontaktním místem podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení 
spotřebitelských sporů on-line a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES 
(nařízení o řešení spotřebitelských sporů on-line). 

11.8. Kupující se může obrátit se stížností na orgán dohledu nebo státního dozoru. Prodávající je 
oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou kontrolu 
provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany 
osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce 
vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním občanského zákoníku a 
zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

11.9. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

12. Ochrana osobních údajů 

12.1. Svou informační povinnost vůči kupujícímu ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „nařízení GDPR“) související se zpracováním osobních údajů 
kupujícího pro účely plnění smlouvy, pro účely jednání o smlouvě a pro účely plnění 
veřejnoprávních povinností prodávajícího plní prodávající v souladu s Podmínkami 
zpracování osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách prodávajícího. 

12.2. Prodávající informuje kupující, že za účelem uzavření smlouvy zpracovává a shromažďuje 
osobní údaje kupujících (tzn. jména a příjmení, datum narození, adresu bydliště, místo 
podnikání, číslo platební karty, daňové identifikační číslo, e-mailovou adresu, telefonní číslo, 
podpis), které jsou uvedeny ve smlouvě. Tyto údaje budou shromážděny v databázi 



19 
 

zákazníků prodávajícího i po naplnění účelu smlouvy, a to až do doby, než kupující písemně 
doručí prodávajícímu svůj nesouhlas s takovým zpracováním. 

12.3. Osobní údaje kupujících jsou zabezpečeny proti zneužití. Tyto údaje prodávající nepředá 
žádné třetí osobě, s výjimkou případné zákonné povinnosti sdělení takové informace, a s 
výjimkou přepravců a poštovních doručovatelů, kterým budou sděleny pouze údaje 
nezbytné pro doručení Zboží. 

12.4. Smlouvy jsou od uzavření archivovány prodávajícím ve formě, ve které byly uzavřeny, a to i 
po jejich naplnění. Přístup k archivovaným smlouvám má výlučně prodávající, případně 
subjekt prodávajícím pověřený archivací. Tito nejsou oprávněni zpřístupnit smlouvy třetím 
osobám, s výjimkou případné zákonné povinnosti takového zpřístupnění. 

13. Zasílání obchodních sdělení a ukládání cookies 

13.1. Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies do jeho počítače. V případě, že je nákup na 
webové stránce prodávajícího možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit, 
aniž by docházelo k ukládání tzv. cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle 
předchozí věty kdykoliv odvolat. Detailněji je tato problematika popsána na webu 
prodávajícího.  

14. Doručování 

14.1. Kupujícímu může být doručováno i na elektronickou adresu kupujícího. 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1. Pokud právní vztah založený smlouvou nebo smlouvou o ubytování obsahuje mezinárodní 
(zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Volbou práva podle 
předchozí věty není kupující, který je spotřebitelem, zbaven ochrany, kterou mu poskytují 
ustanovení právního řádu, od nichž se nelze smluvně odchýlit, a jež by se v případě 
neexistence volby práva jinak použila dle ustanovení čl. 6 odst. 1 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 593/2008 ze dne 17. června 2008 o právu rozhodném pro smluvní 
závazkové vztahy (Řím I). 

15.2. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým 
stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 
dotčena platnost ostatních ustanovení. 

15.3. Smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické podobě a 
není přístupná. 

15.4. Prodávající má právo tyto obchodní podmínky jednostranně změnit. V případě změny 
obchodních podmínek zveřejní prodávající jejich nové znění na webových stránkách. 

15.5. Přílohu obchodních podmínek tvoří vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy. 

15.6. Kontaktní údaje prodávajícího: adresa sídla nám. U Pivovaru 3, 679 21 Černá Hora, adresa 



20 
 

elektronické pošty info@hotelsladovna.cz, telefon + 420 737 937 533. 

15.7. Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 1.8.2023 a v plném rozsahu nahrazují 
předchozí obchodní podmínky.  

 

V Černé Hoře dne 1.8.2023 

 

 

        Hotel Černá Hora, a.s. 

 

 

Příloha:   

Příloha č. 1 – Oznámení o odstoupení od smlouvy – pla  pro kupujícího spotřebitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Adresát:  

Hotel Černá Hora, a.s. 

Nám. U Pivovaru 3, 679 21 Černá Hora 

IČO 253 10 887 

 

V ………………………… dne ………………………… 

Odesílatel:  

Jméno a příjmení: …………………………………………………… 

Ulice: ……………………………………………………  

PSČ, obec: …………………………………………………… 

E-mail/telefonní číslo:…………………………………………………… 

 

 Oznámení o odstoupení od kupní smlouvy  

 

Dne ………………………… jsem si na Vašich webových stánkách h ps://www.hotelsladovna.cz objednal/a 
dárkový poukaz s číslem objednávky …………………………, v hodnotě ………………………… Kč. 

Objednaný dárkový poukaz jsem obdržel/a dne …………………………  

Na základě ustanovení § 1829 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 1818 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, využívám svého zákonného práva a odstupuji od kupní smlouvy uzavřené prostřednictvím 
webových stránek h ps://www.hotelsladovna.cz/cs/, která se týká výše uvedeného dárkového 
poukazu.  

 

Zároveň Vás žádám o poukázání kupní ceny ve výši ………………………… Kč na můj bankovní účet číslo 
…………………………………………………… vedený u …………………………………………………… nejpozději do 14 dnů 
ode dne doručení tohoto odstoupení od kupní smlouvy.  

 

……………………………………………………  

 

Podpis Odesílatele 

 


